GMINA POPOW
Zawrady, ul. Czestochowuks &
42110 Popdw, woj. daskie
NIT: B74 20 B4 608
Zawady, dnia 22.09, 2020 1.
ZP271.05.2020

Do:
Zainteresowani Wykonawcy

Dotyczy postepowania o zZamoéwienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego na
zadanie pn. Ustugi zwiazane z odbiorem, transportem i zagospodarowaniem odpadow

komunalnych od wlascicieli nieruchomosci zamieszkalych na terenie Gminy Popdéw

Wyjasnienie do tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia

W odpowiedzi na zapytanie od Wykonawcy otrzymane przez Zamawiajgcego w dniu
18.09.2020 r. dzialajgc na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien
publicznych (tj. Dz. U. z 2019 . poz. 1843 ze zm. ), Zamawiajacy przedstawia nastepujgce wyjasnienia:

Pytanie 1; :

Wnosimy o doprecyzowanie zapisu z Zafgcznika nr 1 pkt 2 ppkt 5) odpady ulegajgce biodegradacji, w
tym odpady opakowaniowe ulegajgce biodegradacji, o informacje jakiego typu opakowania ulegajgce
biodegradacji Zamawiajgcy ma my$li oraz pod jakim kodem odpadu nalezy zbieral tego typu
opakowania?

Odpowiedz:

20 02 01 Odpady ulegajace biodegradacji

Pytanie 2:

Wnosimy o wykre$lenie zapisu z Zatgcznika nr 1 pkt 3 ppkt20) méwiacy o odbieraniu z PSZ0K-a
odpaddw kamunalnych zmieszanych.

Jak sama nazwa mowi jest to Punkt Selektywnej Zbidrki Odpadéw Komunalnych zatem odpady
zmieszane nie majg prawa tam powstawacé ani by¢ tam gromadzone zgodnie z zapisami Ustawy z dnia
13 wrze$nia 1996 o utrzymaniu czystoéci i porzadku w Gminach Rozdziat 2 art 3. 2. 5) i 6)ustawy.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane tresci SIWZ,

Pojemniki na odpady zmieszane na PSZOK bedg przeznaczone dla mieszkancéw, ktérzy z przyczyn
osobistych i losowych nie mogli wystawi¢ pojemnikéw z odpadami zmieszanym przed nieruchomoéé
w dniu odbioru. Jednoczeénie nadmieniam, ze odpady zmieszane powinny by¢ odbierane z PSZOK
zgodnie z zapisami pkt.7.12 ppkt.5 zatgcznika nr 1 do SIWZ

Pytanie 3;
Wnosimy o uzupelnienie zapisu umowy w §7 pkt 1 dotyczgce wynagrodzenia o kody odpadéw
wystepujgce w SIWZ pkt 7.2 ppkt 1, ktére to Wykonawca jest zobowiazany do odbioru m in:




200128,200137% 2001 13% 20 01 26% 17 01 02,17 01 03, 20 01 29% 20 01 30.

Odpowiedz:

Odpady o kodach 20 01 28, 20 01 13%, 20 01 26% 20 01 29%, 20 01 30 zgodnie z zalgcznikiem nr 1 do
SIWZ sklasyfikowane sg jako chemikalia odbierane z PSZOK w formie kontenera 1100 1. Cena za 1 Mg
ww. odpadow jest réwnowazna z ceng za odpad o kodzie 15 01 10.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na uzupe}menle zapisu umowy w §7 pkt L o kody 17 01 02,17 01 03,
2001 37*,

Pytanie 4:

W zwigzku z okreSleniem pojemnika przeznaczonego na Zuzyte urzadzenia elektryczne i elektroniczne
o pojemnosci 11001 prosimy o wskazanie czy Wykonawca powinien odbiera¢ zuzyty sprzet wytacznie
Z tego pojemnika?

Czy sprzet taki jak lodédwka, pralka czy zmywarka beda gromadzone w pojemniku 110017.

Odpowiedi:
Pojemnik 1100 | przeznaczony bedzie na drobne urzadzenia elektryczne i elektroniczne. Wykonawca
zobowigzany jest odebra¢ wszystkie zgromadzone odpady zgodnie z zalacznikiem nr 1 do SIWZ.

Pytanie 5:
Wnosimy o wydtuzenie czasu odbioru odpadow selektywnych Z punktu PSZOK do 5 dni roboczych (wg

zapisu SIWZ pkto ppkt6).

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane tresci STWZ

Pytanie 6:

Wnosimy o doprecyzowanie zapisu SIWZ pkt 10 ppkt 10c)gdy podczas odbioru odpadéw
segregowanych zostang ujawnione odpady remontowo-budowlane np. styropian budowlany, papa,
welna mineralna, odpady samochodowe np. zderzaki, opony, szyby, odpady niebezpieczne np. butelki
po olejach silnikowych, opakowania po lekach, Wykonawca zobowiazany jest zakwalifikowal te
odpady jako zmieszane ,a w konsekwencji zobowigzany jest do ich odbioru pod kodem odpadéw
komunalnych zmieszanych 20 03 01? Czy odbiér wspomnianych odpaddéw, sklasyfikowanych jako
zmieszane nastepowaé powinien w dniu ich ujawnienia czyli w terminie odbioru odpaddéw
selektywnych? Dodatkowo wnosimy o doprecyzowanie jak do powyiszej sytuacji ma sie zapis
projektu umowy §8 pkt 2 ppkt9 -naktadajgcy na Wykonawce kare w wysokosci 5 000,00 z1?

Odpowiedz: ,
Odpady sklasyfikowane jako zmieszane powinny by¢ odebrane w pierwszym mozZliwym terminie,
gdzie zgodnie z harmonogramem odbierane bedg odpady zmieszane.

Pytanie 7;
Wnosimy o zmniejszenie do kwoty 1000,00 zt bgdZ catkowite wykresSlenie zapisu z projektu umowy

§8 pkt 2 ppkt9 -nakladajgcy na Wykonawce kare w wysokosci 5 000,00zt za kazdy przypadek
zmieszania edpaddéw komunalnych po ich odehraniu.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane tresci SIWZ

Pytanie 8:
Wnosimy o zmiane zapisow nakladajgcych na Wykonawce obowiazek ,osiagniecia odpowiednich
poziomoéw recyklingu” na ,dazenie do uzyskania” oraz roztozenie tej odpowiedzialnosci na trzy osoby




’iil‘

réwnomiernie: Zamawiajacy, Wykonawca oraz mieszkaniec Gminy. Zaznaczamy, Ze osiagniecie
wymaganych poziomow recyklingu mozliwe bedzie jedynie w momencie edukacji i nakladania sankcji
na mieszkancéw za niestosowanie sie obowigzujgcym zasadom oraz zwracanie uwagi na oddawanie
odpadéw podlegajacym recyklingowi w koszu na odpady zmieszane, ktérych powinno byé najmniej.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane tre$ci SIWZ

Pvtanie 9:
Wnosimy o zmiane zapisu w SIWZ pkt 10 ppkt 20 mowiacego o rozdysponowaniu wérdd mieszkafcow

harmonogramu w systemie pétrocznym na kwartalny, co pozwoli na tworzenie ulotek w czytelnej dla
mieszkarca formie oraz pozwoli Wykonawcy na doktadniejsze zaplanowanie iloéci ekip $wiadczacych
ustuge odbioru odpaddw.

Odpowiedz: _
Zamawiajacy wyraza zgode¢ na rozdysponowanie wsréd mieszkancéw harmonogramu w
systemie kwartalnym.

Pytanie 10:

Wnosimy o skrocenie czasu pracy osoby reprezentujgcej Wykonawce do godziny 14:00 ze wzgledu na
obowiazujacy 8-godzinny system czasu pracy pracownika. Z punktu widzenia Wykonawcy czas pracy
rozpoczyna sie juz od godziny 6:00 rano ze wzgledu na przygotowanie dekumentacji dla kierowcéw,
list wywozowych, przekazanie istotnych informacji miedzy pracownikiem obstugujgcym bezposrednio
mieszkaficéw ~kierowca / tadowacz a pracownikiem wyznaczonym do kontaktu z Zamawiajgcym —
pracownik biurowy. ‘

Odpowiedz:
Zamawiajgcy wyraza zgode na skrdcenie czasu pracy osoby reprezentujgcej] Wykonawce do godziny
14:00.

Pytanie 11:
Wnosimy o catkowite wykre§lenie zapisu z SIWZ pkt 11 ppkt 1 h). Zaréwno Wykonawca jak i

Zamawiajgcy posiada staty dostep do elektronicznego systemu BDO. Wykonawca nie widzi potrzeby
zbednego powielania do wersji papierowej (papierkowych dokumentdéw) z uwagi na koniecznos$¢ i
dbatosé w zakresie ochrony $rodowiska.

Odpowied?:
Zamawiajacy wyraza zgode na wykreslenie zapisu z SIWZ pkt 11 ppkt 1 h).

Pytanie 12:

Wnosimy o catkowite wykreSlenie zapisu z SIWZ pkt 11 ppkt 1g) -brak jakichkolwiek podstaw do-

umieszczania wykazu umytych pojemnikéw w raporcie miesiecznym.

Odpowied?;
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wykre$lenie zapisu. (pkt. 10. ppkt. 8 zalacznika nr 1).

Pyianije 13:
W zwiazku z natoZeniem obowigzku przekazywania Zamawiajgcemu raportu miesiecznego do 7 dnia

miesigca wnosimy o zmiane zapisu na zapis o brzmieniu ,do 7 dni roboczych” (projekt umowy §6 pkt 2
oraz SIWZ pkt 11 ppkt 1).

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane tresci SIWZ




Pytanie 14:
Wnosimy o doprecyzowanie zapisu SIWZ o informacje czy przedmiotowy wykaz nieruchomosci, z

ktérych beda odbierane odpady komunalne Wykonawca otrzyma z danymi osobowymi {imig i
nazwisko) wtajciciela deklaracji na danej nieruchomoéci? W jakim czasie od podpisania umowy
gtownej Zamawiajacy przekaze Wykonawcy wykaz nieruchomosci?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy w terminie 3 dni od daty podpisania umowy przekaze Wykonawcy wykaz
nieruchomofsci, z ktérych beda odbierane odpady komunalne. Dane bedg przekazane na podstawie o
umowy o powierzeniu danych osobowych.

Pytanie 15:
W zwigzku z zapisem projektu umowy §8 pkt 2 ppkt 12 odnoénie koniecznoéci wazenia pojazdéw na

wadze wskazanej przez Zamawiajgcego, wnosze o zmniejszenie kary do kwoty 500,00 zt. Dodatkowo
wnosimy o zajecie stanowiska , co w przypadku wystapienia zdarzenia losowego niezaleznego od
Wykonawcy, awarii pojazdu odbierajacego odpady komunalne lub gdy pojazd ten dotrze na wage po
godzinach pracy operatora wagowego (po godzinie 15:00) czy Gmina Popdéw natozy przedmiotowg
kare na Wykonawece i na jakiej podstawie ?

Odpowiedz: .

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmniejszenie kwoty kary,

W przypadku wystgpienia zdarzenia losowego niezaleznego od Wykonawcy, awarii pojazdu
odbierajgcego odpady komunalne lub gdy pojazd ten dotrze na wage po godzinach pracy operatora
wagowego (po godzinie 15:00), gmina Popdw nie naliczy kary, o ile Zamawiajgcy bedzie o tym fakcie
poinformowany oraz ze pojazd bedzie zwaZony na wadze wskazanej przez Zamawiajgcego.

W przypadku awarii wagi Zamawiajacy powiadomi Wykonawce o zaistnialej sytuacji i skieruje
pojazdy na inna wage zlokalizowang na terenie gminy Popdw.

W przypadku awarii pojazdu, Wykonawca powiadomi o tym fakcie Zamawiajgcego, wowczas pojazd
ten bedzie mégl byé zwazony po godz. 159,

Pytanie 16:

Wnosimy o catkowite wykre§lenie lub zmniejszenie do kwoty 1 000,00 zl kary zawartej z projekcie
umowy §8 pkt 2 ppkt 16. Zamawiajgcy wymaga od potencjalnych Wykonawcéw ahy tabor
samochodowy speinial minimalng norme emisji spalin Euro 5, z tej przyczyny Wykonawcy, aby
sprosta¢ wymaganiom Zamawiajacego dokonuja wymiany starych samochodéw na nowe , spelniajace
przedmiotowe normy emisji zanieczyszczen atmosfery co moze przyczynic sie do ,wypuszczenia” na
teren Gminy Popdw samochodu, ktéry dopiero zostanie zakupiony. W zwigzku z powyiszym
Wykonawca pyta czy Zamawiajgcy dopuszcza aktualizowanie taboru samochodowego w czasie
trwania umowy?

Odpowied?:
Zamawiajacy nie wyraZa zgody na zmiane tresci SIWZ

Pytanie 17:

Zamawiajgcy przekazat w dokumentacji projekt umowy, ktory nie uwzglednia okolicznoéci zwigzanych
ze stanem epidemii COVID-19, innych zdarzen losowych czy kataklizméw. Wnosimy o doprecyzowanie
projektu umowy , a w szczegolnosci zapisu §10 pkt 3 ppkt 3) czy przystuguje Zamawiajgcemu
odstgpienie od Umowy w przypadku wystgpienia wsrdéd pracownikéw Wykonawcy choroby zwanej
potocznie ,koronawirusem” a tym samym czasowym zmniejszeniem kadry pracowniczej badZ
catkowitym zamknigciem na okreslony czas przedsiebiorstwa lub innych czynnikéw majacych znaczny
wplyw na $wiadczenie ustug odbioru odpaddw niezaleznych od Wykonawcy. Wnosimy o wydiuzenie
terminu okreslonego w §10 pkt 3 ppkt 3} do 10 dni roboczych.




Qdpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na wydtuzenie terminu okreslonege w §10 pkt 3 ppkt 3) do 10 dni
roboczych tylko i wylacznie w przypadku udokumentowania faktu zamkniecia przedsiebiorstwa
Wykonawcy, z przyczyn od niego niezaleznych.

Pytanie 18:

Wnosimy o zmianeg zapisu projektu Umowy § 10 pkt 3 ppkt 7) ., wystgpienie trzykrotnie sytuacji
niezwazenia pojazdu przed rozpoczeciem Iub po zakoticzeniu odbierania odpadéw w punkcie wazenia
pojazdéw wskazanym przez Zamawiajgcego” na zapis ,wystgpienie dziesieciokrotnie sytuacji
niezwazenia pojazdu przed rozpoczeciem lub po zakoriczeniu odbierania odpadéw w punkcie wazZenia
pojazdéw wskazanym przez Zamawiajgcego z wytgcznej winy Wykonawcy” W przypadku, gdy waga
Zamawiajgcego bedzie niedostepna tj. nieczynna z powodu np. modernizacji, pandemii czy innego
zdarzenia losowego Wykonawca nie powinien ponosi¢ za to zdarzenie odpowiedzialnoéci, a jedynie
powinien niezwlocznie powiadomic¢ Zamawiajacego o tej sytuacji. Ponadto w kazdym przypadku, gdy
waga bedzie niedostepna dla Wykonawcy z przyczyn od niego niezaleznych, Zamawiajacy powinien
powiadomi¢ o tym fakcie Wykonawce oraz uznac¢ w tym dniu legalizowana wage Wykonawcy.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane tresci SIWZ.

W przypadku gdy waga Zamawiajacego bedzie niedostepna tj. nieczynna z powodu np. modernizacji,
pandemii czy innego zdarzenia losowego, Zamawiajacy poinformuje o tym Wykenawce i wskaze inng
wage na terenie gminy Popow.

Pytanie 19:

Nawiazujac do zapiséw umowy § 10 pkt 8 oraz biorgc pod uwage zanizong ilo$¢ odpadow
komunalnych zmieszanych oszacowang przez Zamawiajacego na poziomie 453,100 Mg w okresie 12
m-cy, wnosimy o udzielenie informacji co w sytuacji gdy warto$¢ brutto umowy zostanie wyczerpana
przed uplywem terminu obowigzywania umowy? Zapis projekiu umowy § 10 pkt 8wskazuje
automatyczne rozwigzanie umowy z kolei § 7 pkt 4 wskazuje, ze s3 to wartosci przewidywane /
szacunkowe. Jak Zamawiajacy przewiduje sytuacje, w ktorej srodkdéw finansowych w trakcie trwania
umowy wystarczy jedynie na potowe miesigca? Czy Zamawiajacy zapewni mieszkancom w takiej
sytuacji ciagtos¢ wiadczenia ustugi i na jakiej podstawie?

Czy nie zachodzi tutaj sytuacja niedoszacowania wartosci zamdwienia ?. Prosimy o wyraZne wskazanie
co w sytuacji wykorzystania ilosci szacunkowych ( obecnie ilos¢ odbieranych zmieszanych odpadéw
komunalnych to ok. 60 Mg/1 m-c,a Zamawiajacy wskazuje w trakcie trwania umowy w okresie od
01.01.2021 do 31.12.2021r. ilos¢ 453Mg czyli 0k.38 Mg w skali jednego miesigca.

Odpowiedi:

Zamawiajacy w formularzu ofertowym ujgt ilos¢ odpaddédw faktycznie odebranych w roku 2019.
Wartoéci podane w formularzu ofertowym sa wartoSciami szacunkowymi niezbednymi do
oszacowania ceny za 1 Mg odpadow.

Zamawiajacy wyraza zgode na usuniecie w projekcie umowy w § 10 pkt. 8 tj. Umowa rozwigze
sie automatycznie, tj. bez potrzeby skiadania przez strony jakichkolwiek o$wiadczen woli z
koticem miesigca, w ktérym wynagrodzenie nalezne Wykonawcy z zastosowaniem stawek
jednostkowych wskazanych w formularzu ofertowym ztozonym przez Wykonawce przekroczy
rzeczywistg wartos¢ umowy okreslong przez Strony w § 7 ust. 4 Umowy.

Pytanie 20:
Wnosimy o dopisanie do SIWZ, umowy oraz Formularza cenowego kodu 17 02 03 -Tworzywa sztuczne

~styropian.

Odpowied?:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane treéci SIWZ




